
___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 44 del 13/11/2024

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

N. 44 DEL 13/11/2024

OGGETTO: GARANTE DEI DIRITTI PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA. – NOMINA DELL 
AVV. BARBARA LUCIANETTI.

        

IL SINDACO

PREMESSO che,

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 10/10/2019 il Comune di Ascoli Piceno ha 
adottato il Regolamento per l’istituzione del Garante dei diritti per l'infanzia e l'adolescenza 
presso il Comune di Ascoli Piceno;

- in data 10 ottobre 2024 è stato pubblicato sul sito del Comune di Ascoli Piceno l'avviso ad 
oggetto “nomina garante dei diritti per l’infanzia e l’adolescenza” 

- che il termine ultimo per la presentazione delle candidature era il giorno 31 ottobre 2024 alle 
ore 12.30;

VISTO l’art. 2 comma 1 del suddetto regolamento che attribuisce al Sindaco la nomina del 
Garante;

ATTESO che il garante sarà individuato fra persone di indiscusso prestigio e di notoria fama 
nel campo delle scienze giuridiche, psicologiche e/o sociali o pedagogiche, ovvero delle 
attività sociali, educative, psico-sociali nei servizi pubblici o del privato sociale attivi nel 
territorio cittadino, purché in possesso dei requisiti necessari per la nomina dei consiglieri 
comunali;



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 44 del 13/11/2024

DATO ATTO che alla scadenza dell'avviso sono pervenute a questo Ente, nei termini previsti 
dal bando, n. 1 (una) candidatura al servizio Anticorruzione, Controlli, Programmazione e 
Formazione del Segretario Generale;

RILEVATE le funzioni che il Garante dovrà svolgere ai sensi dell’art. 3 del regolamento;

ATTESO che

- il garante resta in carica per tutta la durata del mandato amministrativo del Sindaco e 
può essere rinnovato una volta sola;

- è revocato dal Sindaco per gravi motivi che ne rendono incompatibile il mantenimento in 
carica o qualora lo stesso disattenda a quanto previsto dal suddetto regolamento;

CONSIDERATO che

-l'incarico è a titolo gratuito salvo il rimborso per le spese sostenute e documentate in 
relazione alle funzioni svolte sia presso l’ufficio che in trasferta;

-lo stesso opera senza ulteriori e maggiori oneri a carico del bilancio del Comune;

RITENUTO di nominare, l’avv. Barbara Lucianetti, nata ad Ascoli Piceno il 6/06/1973, il quale 
curriculum vitae risulta, per la formazione professionale e le esperienze pregresse, congruo 
con quelle che sono le competenze necessarie per la nomina a Garante dei diritti per 
l'infanzia e l'adolescenza;

Visto:
 - la L. n. 56/2014;
 - la L.R. n. 2/2016; 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e successive mm. e ii.

DECRETA

1) di nominare quale Garante dei diritti per l'infanzia e l'adolescenza l’Avv. Barbara 
Lucianetti, nata a San Benedetto del Tronto (AP) il 6/06/1973;

2) di dare atto che l’interessata ha reso la dichiarazione sostitutiva relativa al possesso di 
tutti i requisiti di candidabilità, eleggibilità, compatibilità dell’incarico ai sensi delle 
disposizioni vigenti e conservata in atti,

3) di dare atto che la durata dell'incarico coincide con la durata del mandato 
amministrativo del Sindaco e può essere rinnovato una volta sola;

4) di trasmettere il presente decreto all’interessata per l’apposizione in calce della propria 
accettazione,



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 44 del 13/11/2024

5) di dare atto, inoltre, che l'incarico è a titolo gratuito fatto salvo il rimborso per le spese 
sostenute e documentate in relazione alle funzioni svolte sia presso l’ufficio che in 
trasferta;

6) di provvedere con successivo atto ad impegnare le somme necessarie al rimborso delle 
spese sostenute;

7)   di pubblicare il presente atto secondo la normativa vigente;

8) di inviare il presente decreto al servizio Segreteria Generale per la pubblicazione 
sull’albo pretorio e al servizio Protocollo, Urp e Comunicazione e Ufficio Stampa per la 
pubblicazione sul sito web istituzionale, come previsto dalle vigenti disposizioni di 
legge.

IL SINDACO
      Dott. Marco Fioravanti

 Il Sindaco
Marco Fioravanti

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-11-13T10:51:54+0100
	MARCO FIORAVANTI




